СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РЫШКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 29.04.2013 г. № 9
«О принятии Положения о размере, условиях оплаты труда и гарантиях Главы муниципального образования «Рышковский сельсовет» Железногорского района Курской области»

Руководствуясь статьей 86 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона  от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» статьями 11,12,13,13.1 Закона Курской области от 11.12.1998 г. №35-ЗКО «О статусе Глав муниципальных образований в Курской области,  ст. 29 Устава муниципального образования «Рышковский сельсовет» Железногорского района Курской области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РЫШКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА   РЕШИЛО:

1.Ввести для Главы муниципального образования «Рышковский сельсовет» Железногорского района Курской области  денежное вознаграждение в размере, определенных с учетом должностных окладов, надбавок, премий ,поощрений других выплат, согласно приложению №1.

2.Утвердить прилагаемое Положение об условиях оплаты труда и гарантиях  Главы муниципального образования «Рышковский сельсовет» Железногорского района Курской области, согласно приложению № 2.

3. Администрации Рышковского сельсовета Железногорского района в течение месяца привести правовые акты Администрации Рышковского сельсовета Железногорского района в соответствие с Положением о размере  условиях оплаты труда и гарантиях Главы муниципального образования «Рышковский сельсовет» Железногорского района Курской области   и обесечить финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения, в пределах средств, предусмотренных в местном бюджете.

4.Считать Решения Собрания депутатов № 38 от 07.08.2009 года «О статусе Главы Рышковского сельсовета Железногорского района», утратившим силу.

5.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Рышковский вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2013 года.

Глава Рышковского сельсовета

Железногорского района                                                            А.А.Чурюкин
                                                                         Приложение № 1

                                                                        к решению Собрания депутатов

                                                                 Рышковского  сельсовета  Железногорского района

                                                                                                                          от 29.04.2013г. №9
РАЗМЕРЫ

ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ  ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «РЫШКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

	   Наименование должностей
	Денежное вознаграждение (рублей) в месяц

	Глава Рышковского сельсовета Железногорского района
	24100,00

                                                                         Приложение № 2
                                                                        к решению Собрания депутатов

                                                                 Рышковского  сельсовета  Железногорского района

                                                                                                                          от 29.04.2013г. №9
ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ  УСЛОВИЯХ  ОПЛАТЫ  ТРУДА  И  ГАРАНТИЯХ ГЛАВЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «Рышковский сельсовет»

             Настоящее Положение об условиях оплаты  труда и гарантиях главы  муниципального образования «Рышковский сельсовет» Курской области (далее - Положение) разработано в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом  Курской области от 11.12.1998г. №35-ЗКО «О статусе глав муниципальных образований в Курской области»», Уставом    муниципального образования «Рышковский сельсовет» Железногорского района.

1. Денежное вознаграждение

         1.1. Денежное вознаграждение Главы Рышковского сельсовета Железногорского района ( далее – Главы) утверждается Собранием депутатов Рышковского сельсовета Железногорского района.

         1.2. Индексация (или повышение) денежного вознаграждения Главы  осуществляется в размерах и сроки, предусматриваемые для муниципальных  служащих администрации Рышковского сельсовета Железногорского района нормативным правовым актом главы муниципального образования, в пределах средств, предусмотренных в местном бюджете на очередной финансовый год.

2. Отпуск Гавы

         2.1. Главе муниципального образования Рышковский сельсовет Железногорского района устанавливается ежегодный оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных дней.

         2.2. Главе муниципального образования Рышковский сельсовет Железногорского района предоставляется   ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск   в количестве  15 календарных дней

3 Пенсионное обеспечение Главы
       3.1. Главе муниципального  образования Рышковский сельсовет Железногорского района при выходе на трудовую пенсию по старости (инвалидности) устанавливается ежемесячная доплата к трудовой пенсии по старости (инвалидности) согласно Закону Курской области от 11.12.1998г. № 35-ЗКО «О статусе глав муниципальных образований в Курской области».

      Назначение и выплата доплаты к трудовую пенсию по старости (инвалидности) не производится  лицам, замещавшим должности глав муниципальных образований, в случае вступления в отношении его в законную силу обвинительного приговора суда.

      3.2. Назначение, выплата (приостановление, возобновление, прекращение выплаты), пересчет ее размера  и организация доставки доплаты к трудовой пенсии  по старости (инвалидности) осуществляется  администрацией Рышковского сельсовета Железногорского района.
       3.3. Пересчет доплаты к трудовой пенсии производится нормативным актом Главы  на индекс повышения денежного вознаграждения Главы.
Лицам, замещавшим выборные должности Глав реорганизованных муниципальных образований путем присоединения, перерасчет размера доплаты к трудовой пенсии (пенсии по инвалидности) производится  на коэффициент повышения (индексации) вознаграждения Главе  вновь образованного муниципального образования.

        3.4. Перечень документов, необходимых для установления доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) (далее - доплаты к трудовой пенсии), правила обращения, назначения и перерасчета размера доплаты к трудовой пенсии, ведение пенсионной документации устанавливаются в порядке, определяемом Администрацией  муниципального образования … Рышковского сельсовета Железногорского района  в соответствии с федеральным законодательством.

        3.5. Финансирование доплаты к трудовой пенсии производится за счет средств местного бюджета.

4 Дополнительные гарантии Главы

      4.1.Главе муниципального образования Рышковского сельсовета Железногорского района  предоставляется  транспортное обслуживание, обеспечиваемое в связи с исполнением должностных обязанностей;

       4.2. Лицам, имеющим право на доплату к трудовой пенсии, при выходе на пенсию по старости (инвалидности) с должности главы муниципального образования выплачивается единовременная денежная выплата в размере 4,5 месячного денежного вознаграждения

       4.3. Главе при нахождении в служебной командировке  возмещаются расходы в связи со служебными командировками, оплатой жилья, а также производятся другие выплаты в соответствии с законодательством Российской Федерации и Курской области в порядке, определенном администрацией Рышковского сельсовета Железногорского района.

4.3.1. Отбытие Главы в служебную командировку оформляется распоряжением  Главы  и выдачей командировочного удостоверения.

Срок служебной командировки Главы определяется с учетом объема, сложности и других особенностей командировки.

4.3.2.За время нахождения Главы  в   служебной командировке ему гарантируется сохранение денежного вознаграждения, а также возмещаются расходы по проезду до места служебной командировки и обратно в муниципальное образование, расходы по найму жилого помещения, дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (далее - суточные), а также иные расходы, связанные со служебными командировками.

4.3.3. Денежное вознаграждение за время нахождения Главы в служебной командировке сохраняется за все рабочие дни недели по табелю учета рабочего времени.

  При отсутствии проездных документов оплата не производится.